BỘ TƯ PHÁP

TỔNGCỤCTHIHÀNHÁNDÂNSỰ

Số: /TCTHADS-KHTC

CỘNGHOÀXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2024

V/v hướng dẫn thực hiện tổng kiểm kê tài
sản công và tăng cường công tác quản lý

hạch toán tài sản công

Kính gửi
- Văn phòng Tổng cục Thi hành án dân sự;
- Cục Thi hành án dân sự tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 05/7/2024, Bộ Tài chính có Công văn số 7011/BTC-QLCS về việc

tăng cường công tác quản lý, hạch toán tài sản công; ngày 16/7/2024, Bộ Tư

pháp đã ban hành Công văn hướng dẫn số 3964/BTP-KHTC về việc tăng cường

công tác quản lý, hạch toán tài sản công.

Ngày 01/8/2024, Bộ Tài chính có Công văn số 8131/BTC-QLCS về việc

hướng dẫn thực hiện tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài

sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; ngày 08/8/2024, Bộ Tư pháp

đã ban hành Công văn hướng dẫn số 4438/BTP-KHTC về việc hướng dẫn thực

hiện tổng kiểm kê tài sản.

Lưu ý: Thủ trưởng đối tượng thực hiện kiểm kê quyết định thành lập Tổ

kiểm kê để thực hiện kiểm kê tài sản thuộc phạm vi kiểm kê do mình đang trực

tiếp quản lý, tạm quản lý và chịu trách nhiệm về số liệu thống kê; thành phần Tổ

kiểm kê do Thủ trưởng đối tượng thực hiện kiểm kê quyết định cụ thể căn cứ

vào tính chất, đặc điểm, quy mô và thực tế quản lý tài sản.

Tổng cục THADS yêu cầu đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc tại đơn

vị mình, đồng thời phổ biến, quán triệt và hướng dẫn đơn vị trực thuộc thực hiện.

(Gửi kèmCông văn số 7011/BTC-QLCS ngày 16/7/2024 củaBộTàichính;Công văn

số 3964/BTP-KHTC ngày16/7/2024 củaBộ Tư pháp;Công văn số 8131/BTC-QLCS ngày

01/8/2024củaBộTàichính;Côngvăn số4438/BTP-KHTCngày08/8/2024)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Cục trưởng (để b/c);
- Phó TCT Trần Thị Phương Hoa ểđ) b/c);
- Lưu: VT, KHTC.

TL.TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤTRƯỞNGVỤKẾHOẠCH–TÀICHÍNH

Nguyễn Huy Hùng

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T15:12:59+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Nguyễn Huy Hùng<hungnh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T15:44:39+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T15:44:46+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T15:44:52+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T15:44:57+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!